PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

Decreto No. 609 de 03 de novembro de 2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 3.021.830,00 (tres milhoes, vinte e um
mil e oitocentos e trinta reais), para os fins
que se especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, nº 691/2019 de 18 de dezembro de 2019 em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

02.07.08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.073 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE MEDIA COMPLEXIDADE
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 76.500,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 76.500,00

2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROG AGENTE COMUNIT. DE SAÚDE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 134.300,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 134.300,00

2.036 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.800,00Fonte: 14

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.800,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 21.600,00

2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.200,00Fonte: 14

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000,00Fonte: 14

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 40.200,00

2.038 - BRASIL SORRIDENTE - SAÚDE BUCAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.500,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 20.500,00

2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 6.000,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 47.300,00Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.100,00Fonte: 2

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 103.300,00Fonte: 2

3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 3.100,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 169.800,00

2.040 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS EM ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 221.900,00Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 39.100,00Fonte: 2

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.300,00Fonte: 14

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00Fonte: 2

3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.700,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 294.300,00

2.072 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SAUDE DA FAMILIA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 87.100,00Fonte: 14

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000,00Fonte: 14

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 58.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 150.100,00

Total da Unidade R$ 907.300,00

03.02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 28.000,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 32.000,00

2.012 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDIARIO
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 22.900,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 22.900,00

Total da Unidade R$ 54.900,00

03.03.03 - SECRETARIA MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO

2.004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. E PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 56.700,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.500,00Fonte: 42

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 105.100,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 229.100,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 499.400,00

2.073 - CONTRIBUIÇÃO P/ FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO - PASEP
3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 20.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 519.400,00

03.04.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

2.077 - SENTENÇAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS
4.4.90.91.00 - Sentenças Judiciais 15.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade R$ 65.000,00

03.06.06 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

2.065 - GESTÃO AMBIENTAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 44.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 44.000,00

Total da Unidade R$ 44.000,00

03.07.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000.000,00Fonte: 18

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 156.180,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 1.156.180,00

2.021 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO
3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 7.000,00Fonte: 1

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.150,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 9.150,00

Total da Unidade R$ 1.165.330,00

03.08.08 - SEC. MUN. DE INDUSTRIA , COM. E TURISMO

2.070 - GESTÃO AÇÕES DA SEC. DE INDUSTRIA, COM., E TURISMO
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.700,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 15.700,00

Total da Unidade R$ 15.700,00

03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

2.055 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 95.000,00Fonte: 42

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 112.000,00

2.057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 89.600,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 89.600,00

Total da Unidade R$ 201.600,00

03.11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2.041 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA DO SOCIAL
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 400,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 23.500,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.600,00Fonte: 28

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.900,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 28.400,00

2.080 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 200,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 200,00

Total da Unidade R$ 28.600,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

03.12.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2.058 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade R$ 4.000,00

03.13.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

2.066 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 11.000,00

Total da Unidade R$ 11.000,00

03.14.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2.056 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade R$ 5.000,00

Valor Total R$ 3.021.830,00

Dotações Anuladas

02.07.08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.071 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE  UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 200.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 200.000,00

2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 480,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 480,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

2.038 - BRASIL SORRIDENTE - SAÚDE BUCAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.711,31Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 1.711,31

2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 76,54Fonte: 9

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 59.820,00Fonte: 9

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 8.278,85Fonte: 42

3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 444,59Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 68.619,98

2.123 - Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional Decorrente do
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 153.607,51Fonte: 14

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 20.000,00Fonte: 14

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 235.059,00Fonte: 14

3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 20,00Fonte: 14

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 127.802,20Fonte: 14

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 636.488,71

Total da Unidade R$ 907.300,00

03.02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00Fonte: 0

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 4.020,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 26.020,00

Total da Unidade R$ 26.020,00

03.03.03 - SECRETARIA MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO

2.004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. E PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 19.860,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 13.170,00Fonte: 42

3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 2.260,00Fonte: 42

3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 14.550,00Fonte: 0

3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa 14.230,00Fonte: 0

3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa 3.710,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 67.780,00

Total da Unidade R$ 67.780,00

03.07.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.041 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 4.180,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 4.180,00

1.043 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES DE ENSINO INFANTIL
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.225,00Fonte: 19

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.225,00Fonte: 42

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 5.225,00Fonte: 1

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 5.225,00Fonte: 19

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 5.225,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 26.125,00

1.044 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES DE ENSINO INFANTIL DO DISTRITO DE CAIUBI
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 3.135,00Fonte: 1

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.180,00Fonte: 19

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.180,00Fonte: 1

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.135,00Fonte: 19

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.180,00Fonte: 42

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 4.180,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 22.990,00

1.047 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 8.360,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 8.360,00

2.021 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 20.170,00Fonte: 1

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 154.370,00Fonte: 1

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 81.730,00Fonte: 4

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 16.380,00Fonte: 22

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 76.895,00Fonte: 42

3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 7.000,00Fonte: 42

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.920,00Fonte: 22

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.380,00Fonte: 22

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 59.340,00Fonte: 42

3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa 10.920,00Fonte: 1

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 10.920,00Fonte: 1

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 10.920,00Fonte: 1

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 10.920,00Fonte: 92

Total do Projeto/Atividade R$ 486.865,00

2.022 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 32.760,00Fonte: 1

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 54.600,00Fonte: 4

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 43.680,00Fonte: 19

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 114.920,00Fonte: 1

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 48.720,00Fonte: 4

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.350,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 365.030,00

2.079 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 16.050,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 102.340,00Fonte: 15

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 15.000,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 133.390,00

Total da Unidade R$ 1.046.940,00

03.08.08 - SEC. MUN. DE INDUSTRIA , COM. E TURISMO

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 6 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

1.065 - POLO INDUSTRIAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 20.900,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 52.250,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.810,00Fonte: 24

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 104.500,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 31.350,00Fonte: 24

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 41.800,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 31.350,00Fonte: 24

4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis 10.450,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 311.410,00

Total da Unidade R$ 311.410,00

03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

1.010 - OBRAS DE INFRA – ESTRUTURA NA SEDE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 52.250,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.585,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.570,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 38.220,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 131.625,00

1.061 - SISTEMA EM LED NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE E NOS DISTRITOS;
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.050,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 100.050,00

2.055 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.005,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 114.020,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.400,00Fonte: 42

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 302.280,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 430.705,00

Total da Unidade R$ 662.380,00

Valor Total R$ 3.021.830,00

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

JUAREZ DA SILVA OLIVEIRA
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,

Inciso :
III - Anulação de Dotação R$ 3.021.830,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 7 de 7